
PROTOKÓŁ NR 60 / 2007 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 15 listopada 2007 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godzinie 8.30 zakończono                               

o godzinie 13.00 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Michał Piechocki  -  Starosta Wągrowiecki   
2. Tomasz Kranc                -  Wicestarosta 
3. Andrzej Bielecki             -  Członek Zarządu Powiatu 
4. Wiesław Ewertowski      -  Członek Zarządu Powiatu 
5. Andrzej Wieczorek        -  Członek Zarządu Powiatu 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli : 
 
6. Andrzej Sebastyański - Sekretarz Powiatu  
7. Danuta Królczyk  - Skarbnik Powiatu  
8. Karolina Krenz  - p.o. Kierownika Wydziału Oświaty,  
                                                Kultury i Sportu 
9.  Wacław Ptak  - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 
10. Beata Korpowska  - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
11. Radosław Kubisz  - Kierownik Wydział Europejskiego 
        i Rozwoju 
12. Stanisław Wilczyński - Burmistrz miasta Wągrowca 
13. Grzegorz Kamiński  - Zastępca Burmistrza miasta Wągrowca 
14. Elżbieta Gaertner  - Kierownik Wydziału Organizacyjnego 
15. Anna Bosacka  - Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami 

     16. Dariusz Przesławski - Kierownik Wydziału Architektury  
       i Budownictwa 
     17. Małgorzata Klessa - Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, 
       Rolnictwa i Leśnictwa 
     18. Mariola  Substyk  - protokolantka 
     19. Kinga Basiura  - referent w Wydziale Organizacyjnym 
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Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 
1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag                       

i przyjęcie porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu z dnia 08 listopada 2007 roku.  
3. Informacja Starosty i Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami 

Zarządu. 
4. Zaopiniowanie na sesję Rady Powiatu: 

4.1 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/44/2007 z dnia 28      
      marca 2007 roku w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości  
      środków PFRON przeznaczonych na te zadania w 2007 roku. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dot. zaliczenia ul.Rydygiera  
    w Pile do kategorii dróg powiatowych. 
6. Zapoznanie z informacją Burmistrza Miasta Wągrowca w sprawie  
     nieodpłatnego przekazania części działki na cele publiczne wraz           
     z miejscowym planem  zagospodarowania przestrzennego.      
7. Zaopiniowanie na sesję Rady Powiatu informacji o funkcjonowaniu             
    i realizacji zadań przez Powiatowy Zarząd Dróg, 

7.1 informacji o formach i zakresie współpracy Zarządu powiatu          
      z samorządami miast  i gmin Powiatu Wągrowieckiego, 
7.2 informacji nt. skarg na funkcjonowanie administracji powiatowej, 

     7.3 zaopiniowanie wniosków do projektu uchwały w sprawie zmiany  
           uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego dnia          
           31 stycznia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu  
           Wągrowieckiego na 2007 rok,  
     7.4 projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu funduszu  
           zdrowotnego z przeznaczeniem dla nauczycieli zatrudnionych         
           w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem  
           prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki,  

7.5 projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania  
      nauczycielom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez  
      powiat wągrowiecki dodatków do wynagrodzenia zasadniczego,  
      wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych  
      zastępstw na rok 2008”, 
7.6 projektu uchwały w sprawie przyjęcia „ Regulaminu przyznawania  
      dodatku mieszkaniowego w 2008 roku” nauczycielom szkół   
      i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat wągrowiecki, 
7.7 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/139/2005  
      Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego r. w sprawie  
      kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół           
      i placówek prowadzonych przez powiat wągrowiecki.  
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8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej powołanej  
    w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora SOSW            
    w Wągrowcu.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem  
    gabinetów fizjoterapii składających się na nieruchomości położonej  
    w Wągrowcu przy ul. Kcyńskiej 48, pozostającej w trwałym zarządzie ZSP  
    nr 1 w Wągrowcu. 
10.Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia Dyrektora Wielofunkcyjnej  
     Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu. 
11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2007 rok.  
12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu  
     powiatu  na 2007 rok. 
13.Zaopiniowanie propozycji wydatkowania oszczędności Powiatowego  
     Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej. 
14.Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 
15.Uwagi i wnioski.  
 
Ad 1 
Przyjęto porządek posiedzenia bez zgłaszania uwag. 

Ad 2 
Przyjęto protokół posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 08 listopada 2007 roku. 
 
Ad 3 
Starosta uczestniczył w: 
- konsultacjach ze Związkami Zawodowymi w/s omówienia projektów zmian  
   w regulaminach dot. szkół, 
- uroczystości w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym z okazji  
  rocznicy śmierci patrona placówki, Janusza Korczaka oraz pożegnaniu  
  Jerzego Mianowskiego, dyrektora SOSW, który z dniem 1 listopada  
  przeszedł na emeryturę, 
- 10 listopada w zakończeniu przeglądu teatralnego „Kurtyna 2007”, 
- Bursie Szkolnej,  spotkanie z pracownikami z wręczeniem nagród, 
- Mszy św. z okazji Dnia Niepodległości - udział w koncercie, w sali MDK, 
- spotkaniu z przedstawicielami Departamentu Urzędu Marszałkowskiego w/s  
  przebudowy linii kolejowych, 
- spotkaniu w/s rekultywacji Rynny Gołaniecko -Wągrowieckiej i Jeziora  
  Durowskiego, 
- spotkaniu  z Inspektorem Sanitarnym- Pawłem Gilewskim, 
- spotkaniu w Klasztorze z proboszczem tamtejszej parafii, ks. Zbigniewem  
   Szykiem w/s pomysłu utworzenia muzeum cysterskiego. 
Ponadto Starosta poinformował o kontroli z Urzędu Wojewódzkiego, która 
odbywa się w Starostwie. 
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Wicestarosta uczestniczył w: 
- spotkaniu z pracownikami Starostwa Powiatowego 
- w obchodach Święta Niepodległości w gm. Damasławek 
- spotkaniu dotyczącym analizy zmian w budżetach jednostek oraz  
  Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska na 2007 rok, 
- spotkaniu zespołu doradców organizacji pozarządowych 
- posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, 
- posiedzeniu komisji konkursowej na stanowisko kierownika Wydziału  
  Oświaty 
 

W obchodach z okazji Dnia Niepodległości członkowie zarządu 
uczestniczyli: p. Wiesław Ewertowski – gmina Wągrowiec, p. Andrzej 
Wieczorek – gmina Gołańcz, p. Andrzej Bielecki – gmina Gołańcz, 
wicestarosta – gmina Damasławek.  

Wicestarosta, p. Tomasz Kranc poinformował o przeprowadzonej 
rozmowie z dyr. Grzegorzem Hoffmanem i  głównym księgowym placówki 
ZOZ. Rezultatem rozmów była informacja, iż 20 listopada został 
przekroczony kontrakt „na plus”, w związku z tym nie będzie strat za 2007 
rok (za okres 10 miesięcy). 
 
Ad 4 
 
ad 4.1 
Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie 
określenia rodzaju zadań i wysokości środków PERON. Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy   -  B. Korpowska wyjaśniła potrzebę pozyskania 
środków na dodatek szkoleniowy, dla 2 osób, w  porozumieniu                            
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 
Projekt stanowi załącznik nr 1do niniejszego protokołu. 
  
Ad 5 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie wyrażenia 
pozytywnej opinii dot. zaliczenia ul. Rydygiera w Pile do kategorii dróg 
powiatowych. Uchwałę zreferował Andrzej Sebastyański- Sekretarz Powiatu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 6 
 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Burmistrza miasta Wągrowca               
w sprawie nieodpłatnego przekazania części działki na cele publiczne wraz                
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.  
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Treść informacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Burmistrz przedstawił propozycję lokalizacji miejsc parkingowych (w ilości 
ok. 320), z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców na miejsca postojowe, 
szczególnie w okresie letnim, na potrzeby szkoły ZSP nr 2 wraz z Ośrodkiem 
zamiejscowym UAM, Wydziału Komunikacji oraz na potrzeby powstającego 
Aquaparku. Burmistrz zauważył, że powstałe w ten sposób miejsca 
parkingowe w tej części miasta to rozwiązanie problemu braku miejsc 
postojowych. Burmistrz przedstawił plany lokalizacji Aquaparku, które 
mieszczą się na terenie szkolnym, na działce należącej do powiatu. Ponadto – 
stwierdził S. Wilczyński - hotel umieszczony będzie w kompleksie, w którym 
mieszkaliby sportowcy, co za tym idzie zwiększy to dochody, bo sam basen 
nie przynosiłby dużych korzyści finansowych.  
 
Cały kompleks miałby opierać się na spółce prawa handlowego, na bazie 
udziałowców (miasto+powiat+konsorcjum zagraniczne). Partnerzy projektu 
mieliby zająć się opracowaniem projektu, budową i eksploatacją obiektu.  
 
Miasto w 2008 roku zamierza przeprowadzić remont pomostów i powiat 
miałby nieodpłatnie przekazać miastu teren plaży szkolnej, co przy okazji 
modernizacji pomostów pozwoliłoby uporządkować ten teren. Dotyczy to 
również terenu przy szkole (teren działkowy) na ten sam cel. 
 
Wiceburmistrz, p. Grzegorz Kamiński przedstawił sprawę niemożności 
ogłoszeniu przetargu z powodu braku odpowiedniego formularza. Stwierdził, 
że miasto chce wyłonić inwestora w drodze konkursu bezprzetargowego. 
Kryteria byłyby takie same tylko bez obowiązywania ustawy o zamówieniach 
publicznych. 
 
Burmistrz porównał powstający wągrowiecki Aquapark do innych 
kompleksów o podobnym poziomie (powiat złotowski, powiat wolsztyński). 
Burmistrz chciałby, aby był to obiekt ponadstandardowy i z większą 
możliwością wykorzysta obiektu. Jeśli inwestor zaproponuje warunki, które 
nie będą korzystne dla miasta, to pozostawi się działkę dla inwestora pod 
budowę hotelu, a miasto będzie realizowało program budowy basenu,                     
z możliwością pozyskania środków zewnętrznych. 
Burmistrz zapewnił o konieczności słusznego wyboru właściwego 
wykonawcy w celu uniknięcia lub zminimalizowania ewentualnych                         
i negatywnych skutków budowy.  
  
Wicestarosta Tomasz Kranc, zauważył, że mnogość tematów 
przedstawionych przez pana Burmistrza nie pozwoli Zarządowi zapoznać się 
z całością przedstawionego materiału.  
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Wspólnie uzgodniono, iż z konkretnymi uzgodnieniami należy zaczekać do 
momentu wyłonienia inwestora. 
Zarząd zapoznał się więc tylko z informacją Burmistrza w sprawie 
nieodpłatnego przekazania części działki na cele publiczne wraz                           
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.  
Uzgodniono, że Zarząd ustosunkuje się do przedmiotu sprawy i złoży swoje 
wnioski i sugestie na piśmie do końca listopada br.  
W spotkaniu uczestniczył kierownik Wydziału Architektury i Budownictwa, 
p. D. Przesławski.  
 
 
Ad 7 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował informację na sesję Rady Powiatu    
o funkcjonowaniu i realizacji zadań przez PZD, którą przedstawił Dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg  -Wacław Ptak. Informacja stanowi załącznik nr 
4 do niniejszego protokołu. 
 
ad 7.1 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował informację o formach i zakresie 
współpracy Zarządu Powiatu z samorządami miast i gmin Powiatu 
Wągrowieckiego, którą przedstawił Radosław Kubisz - Kierownik Wydziału 
Europejskiego i Rozwoju. Informacja zostanie poszerzona o dane z PCPR, 
PUP. Omawiany materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
ad 7.2 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował informację nt. skarg na 
funkcjonowanie administracji powiatowej, którą przedstawiła kierownik 
Wydziału Organizacyjnego, p. E. Gaertner. Powyższa informacja stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Ponadto Zarząd omówił pismo z Urzędu Marszałkowskiego dot. stworzenia 
punktu konsultacyjno-informacyjnego nt. Unii Europejskiej.  
 
ad 7.3 
Zarząd pozytywnie ustosunkował się do wniosków, które będą uwzględnione   
w projekcie  uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 
2007 rok. Powyższe omawiała Danuta Królczyk  - Skarbnik Powiatu. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
  
ad 7.4 
Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie ustalenia 
regulaminu funduszu zdrowotnego z przeznaczeniem dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
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prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki. Projekt uchwały przedstawiła p.o. 
Kierownika Wydziału Oświaty - Karolina  Krenz.  
Stanowi on załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
ad 7.5 
Zarząd pozytywnie rozpatrzył projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu przyznawania nauczycielom szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez powiat wągrowiecki dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowo i godziny 
doraźnych zastępstw na rok 2008”. Uzgodniono zwiększenie dodatku do 
wynagrodzenia zasadniczego z 4% na 5%. Projekt uchwały przedstawiła p.o. 
Kierownika Wydziału Oświaty - Karolina Krenz. Projekt stanowi załącznik  
nr 9 do protokołu. 
 
ad 7.6 
Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu przyznawania dodatku mieszkaniowego w 2008 roku” 
nauczycielom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat 
wągrowiecki. Projekt uchwały przedstawiła p.o. Kierownika Wydziału 
Oświaty - Karolina Krenz. Projekt stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
ad 7.7 
Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmiany 
uchwały nr XXVIII/139/2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia            
28 lutego r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 
szkół i placówek prowadzonych przez powiat wągrowiecki.                              
Projekt uchwały przedstawiła p.o. Kierownika Wydziału Oświaty - Karolina 
Krenz. Projekt stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad 8 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie powołania komisji 
konkursowej do przeprowadzenia rekrutacji na stanowisko dyrektora 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, typując do prac w tej 
komisja p. Michała Piechockiego, jako Przewodniczącego komisji oraz 
Wiesława Ewertowskiego i  Roberta Woźniaka, jako członków komisji. 
Uchwałę zreferowała  p.o. Kierownika Wydziału Oświaty - Karolina Krenz. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 
Ad 9 
Zarząd jednogłośnie wyraził zastrzeżenie, co do ustaleń wysokości stawki 
czynszowej, funduszu na odtworzenie sprzętu i czasu pracy, zawartych w 
uchwale w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem gabinetów 
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fizjoterapii składających się na nieruchomości położonej w Wągrowcu, przy 
ul. Kcyńskiej 48, pozostającej w trwałym zarządzie ZSP nr 1 w Wągrowcu. 
Temat będzie ponowiony na następnym posiedzeniu Zarządu Powiatu, po 
zapoznaniu się z opinią dyr. Berendta. 
Treść uchwały przedstawiła z-ca kierownika A. Bosacka.  

 
Ad 10 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zatrudnienia Dyrektora 
Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Wągrowcu. 
Uchwała przedstawił Starosta Michał Piechocki. Uchwała stanowi załącznik 
nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 11 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 
2007 r. Treść uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu - D. Królczyk. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 12 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zmian w układzie 
wykonawczym budżetu powiatu na 2007 r. Treść uchwały przedstawiła 
Skarbnik Powiatu - Danuta Królczyk. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad 13 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował propozycje wydatkowania 
oszczędności Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Propozycję przedstawiła M. Klessa, kierownik Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Pani M. Klessa zaproponowała                  
z uzyskanych oszczędności zakupić pojemniki do selektywnej zbiórki 
odpadów. 
Powyższe propozycje stanowią nr 16 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 14 
 
Następne posiedzenie Zarządu ustalono na dzień 22 listopada 2007 r.                   
na  godz. 8.00. 
 
Ad 15 
 
Zarząd Powiatu wytypował przedstawicieli Zarządu do reprezentowania go    
na poszczególnych  imprezach i spotkaniach. 
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Zarząd Powiatu zapoznał się i nie wniósł uwag, co do zapotrzebowania na 
wyposażenie SOSW dla grup wychowawczych w nowej siedzibie.  
Pismo w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Ponadto Zarząd zapoznał się z informacją statystyczną o stanie bezrobocia na 
koniec miesiąca października 2007 roku.  
Informacja stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad na tym posiedzenie Zarządu 
zakończono. 

 
 
Protokołowała 

         ______________ 
          / M. Substyk /                                       
 
     

                                                       Starosta Wągrowiecki     
                                                       
                                                        ________________________________ 
                                                                           /Michał Piechocki /  
 
 
 

                                                       Wicestarosta      
                                                       
                                                        ________________________________ 
                                                                              /Tomasz Kranc  /  
 
 

    Andrzej Bielecki                  ________________ 
 
    Wiesław Ewertowski             ________________ 

 
    Andrzej Wieczorek                ________________ 

 
     

 
 

 
 
 

 


